
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 19.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / Hessenliga A/ 120 W (M-HLA-120) / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 So 18.10.2020 10:00 DJK Blau-Weiß Münster 1 TuS/SKC Griesheim 1 7,0 : 1,0

2 Sa 05.12.2020 13:00 SG Stockst.-Biebesh. 1 Blau-Gelb Wiesbaden 1 Verlegt

3 Sa 17.10.2020 12:00 SG Kelsterbach 1 Olympia Mörfelden 2 1,0 : 7,0

4 Sa 17.10.2020 11:30 SKG Gräfenhausen 1 SKC Nibelungen Lorsch 2 1,0 : 7,0

Saison 2020-21 / Männer / Hessenliga A/ 120 W (M-HLA-120) / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 SKC Nibelungen Lorsch 2 HE 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 7,0

2 Olympia Mörfelden 2 HE 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 7,0

3 DJK Blau-Weiß Münster 1 HE 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

4 Blau-Gelb Wiesbaden 1 HE 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

5 SG Stockst.-Biebesh. 1 HE 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

6 TuS/SKC Griesheim 1 HE 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

7 SKG Gräfenhausen 1 HE 1 0 - 2 1,0 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0

8 SG Kelsterbach 1 HE 1 0 - 2 1,0 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0

Saison 2020-21 / Männer / Hessenliga A/ 120 W (M-HLA-120) / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Murmann, Steffen DJK Blau-Weiß Münster 1 602 213

Knell, Jörg SKG Gräfenhausen 1 600 211

Veit, Patrick DJK Blau-Weiß Münster 1 590 182

Wagner, Joachim SKG Gräfenhausen 1 574 184

Müller, Christian DJK Blau-Weiß Münster 1 570 180

Heger, Mirko SKG Gräfenhausen 1 565 187

Kaffenberger, Stefan DJK Blau-Weiß Münster 1 562 166

Mai, Markus DJK Blau-Weiß Münster 1 552 161

Lang, Robin SKG Gräfenhausen 1 551 197

Gerstenberger, Dirk SG Kelsterbach 1 547 186

Saison 2020-21 / Männer / Hessenliga A/ 120 W (M-HLA-120) / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Bühler, Marlo Olympia Mörfelden 2 627 240

Schneider, Marcel SKC Nibelungen Lorsch 2 616 213

Gutschalk, Thorsten SKC Nibelungen Lorsch 2 612 235

Müller, Ralph SKC Nibelungen Lorsch 2 611 211

Straub, Michael SKC Nibelungen Lorsch 2 603 226

Günther, Patrick SKC Nibelungen Lorsch 2 593 220

Nägel, Robert Olympia Mörfelden 2 591 202

Nielsen, Dieter Olympia Mörfelden 2 572 192

Aßmus, Volker TuS/SKC Griesheim 1 568 196

Wagner, Philipp TuS/SKC Griesheim 1 554 176

Saison 2020-21 / Männer / Hessenliga A/ 120 W (M-HLA-120) / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim DJK Blau-Weiß Münster 1 3390 18.10.2020 DJK Vereinsheim (Münster)

Mannschaft Auswärts SKC Nibelungen Lorsch 2 3582 17.10.2020 SKG Vereinsheim

Spieler Heim Murmann, Steffen 602 18.10.2020 DJK Vereinsheim (Münster)

Spieler Auswärts Bühler, Marlo 627 17.10.2020 Sportpark



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 19.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / Hessenliga A/ 120 W (M-HLA-120) / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 DJK Blau-Weiß Münster 1 7,0 : 1,0 TuS/SKC Griesheim 1 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Murmann, Steffen 602 3,0 1,0 1,0 568 Aßmus, Volker

Mai, Markus 552 2,0 1,0 2,0 544 Gernand, Volker

Veit, Patrick 590 4,0 1,0 0,0 541 Amend, Werner

Brandt, Kai 514 1,5 1,0 2,5 504 Barz, Harald

Müller, Christian 570 3,0 1,0 1,0 554 Wagner, Philipp

Kaffenberger, Stefan 562 3,0 1,0 1,0 523 Landau, Werner

3390 16,5 2,0 0,0 7,5 3234

3 SG Kelsterbach 1 1,0 : 7,0 Olympia Mörfelden 2 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Op de Hipt, Richard 538 1,0 1,0 3,0 591 Nägel, Robert

Hoffmann, Frank 537 1,0 1,0 3,0 548 Wetzel, Sascha

Jammer, Torben 522 1,0 1,0 3,0 548 Völkl, Sven

Macion, Benedikt 524 2,0 1,0 2,0 520 Albert, Philipp

Gerstenberger, Dirk 547 2,0 1,0 2,0 572 Nielsen, Dieter

Plitt, Christopher 517 0,0 1,0 4,0 627 Bühler, Marlo

3185 7,0 0,0 2,0 17,0 3406

4 SKG Gräfenhausen 1 1,0 : 7,0 SKC Nibelungen Lorsch 2 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Zimmermann, Harald 543 0,0 1,0 4,0 611 Müller, Ralph

Knell, Jörg 600 1,0 1,0 3,0 612 Gutschalk, Thorsten

Maurer, Stefan 547 0,0 1,0 4,0 603 Straub, Michael

Heger, Mirko 565 1,0 1,0 3,0 616 Schneider, Marcel

Wagner, Joachim 574 3,0 1,0 1,0 547 Beck, Alexander

Lang, Robin 551 1,0 1,0 3,0 593 Günther, Patrick

3380 6,0 0,0 2,0 18,0 3582



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 19.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / Hessenliga A/ 120 W (M-HLA-120) / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Bühler, Marlo Olympia Mörfelden Männer 1 627,00 0 0,00 1 627,00 627 1,0

2 Schneider, Marcel SKC Nibelungen Lorsch U23 m 1 616,00 0 0,00 1 616,00 616 1,0

3 Gutschalk, Thorsten SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 612,00 0 0,00 1 612,00 612 1,0

4 Müller, Ralph SKC Nibelungen Lorsch Sen A m 1 611,00 0 0,00 1 611,00 611 1,0

5 Straub, Michael SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 603,00 0 0,00 1 603,00 603 1,0

6 Günther, Patrick SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 593,00 0 0,00 1 593,00 593 1,0

7 Nägel, Robert Olympia Mörfelden Männer 1 591,00 0 0,00 1 591,00 591 1,0

8 Nielsen, Dieter Olympia Mörfelden Sen A m 1 572,00 0 0,00 1 572,00 572 1,0

9 Aßmus, Volker TuS/SKC Griesheim Sen B m 1 568,00 0 0,00 1 568,00 568 0,0

10 Wagner, Philipp TuS/SKC Griesheim Männer 1 554,00 0 0,00 1 554,00 554 0,0

11 Völkl, Sven Olympia Mörfelden Männer 1 548,00 0 0,00 1 548,00 548 1,0

12 Wetzel, Sascha Olympia Mörfelden Männer 1 548,00 0 0,00 1 548,00 548 1,0

13 Beck, Alexander SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 547,00 0 0,00 1 547,00 547 0,0

14 Gernand, Volker TuS/SKC Griesheim Sen B m 1 544,00 0 0,00 1 544,00 544 0,0

15 Amend, Werner TuS/SKC Griesheim Sen A m 1 541,00 0 0,00 1 541,00 541 0,0

16 Landau, Werner TuS/SKC Griesheim Sen B m 1 523,00 0 0,00 1 523,00 523 0,0

17 Albert, Philipp Olympia Mörfelden Männer 1 520,00 0 0,00 1 520,00 520 0,0

18 Barz, Harald TuS/SKC Griesheim Sen A m 1 504,00 0 0,00 1 504,00 504 1,0

19 Murmann, Steffen DJK Blau-Weiß Münster Männer 0 0,00 1 602,00 1 602,00 602 1,0

20 Knell, Jörg SKG Gräfenhausen Sen A m 0 0,00 1 600,00 1 600,00 600 0,0

21 Veit, Patrick DJK Blau-Weiß Münster Männer 0 0,00 1 590,00 1 590,00 590 1,0

22 Wagner, Joachim SKG Gräfenhausen Sen A m 0 0,00 1 574,00 1 574,00 574 1,0

23 Müller, Christian DJK Blau-Weiß Münster Männer 0 0,00 1 570,00 1 570,00 570 1,0

24 Heger, Mirko SKG Gräfenhausen Sen A m 0 0,00 1 565,00 1 565,00 565 0,0

25 Kaffenberger, Stefan DJK Blau-Weiß Münster Männer 0 0,00 1 562,00 1 562,00 562 1,0

26 Mai, Markus DJK Blau-Weiß Münster Männer 0 0,00 1 552,00 1 552,00 552 1,0

27 Lang, Robin SKG Gräfenhausen Männer 0 0,00 1 551,00 1 551,00 551 0,0

28 Gerstenberger, Dirk SG Kelsterbach Männer 0 0,00 1 547,00 1 547,00 547 0,0

29 Maurer, Stefan SKG Gräfenhausen Sen A m 0 0,00 1 547,00 1 547,00 547 0,0

30 Zimmermann, Harald SKG Gräfenhausen Sen A m 0 0,00 1 543,00 1 543,00 543 0,0

31 Op de Hipt, Richard SG Kelsterbach Sen A m 0 0,00 1 538,00 1 538,00 538 0,0

32 Hoffmann, Frank SG Kelsterbach Sen A m 0 0,00 1 537,00 1 537,00 537 0,0

33 Macion, Benedikt SG Kelsterbach U23 m 0 0,00 1 524,00 1 524,00 524 1,0

34 Jammer, Torben SG Kelsterbach Männer 0 0,00 1 522,00 1 522,00 522 0,0

35 Plitt, Christopher SG Kelsterbach Männer 0 0,00 1 517,00 1 517,00 517 0,0

36 Brandt, Kai DJK Blau-Weiß Münster U18 m 0 0,00 1 514,00 1 514,00 514 0,0


